PAGE
2

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Филипповский  сельский Совет депутатов

 Каменского района Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

17.03.2015       № 6                                                                                       п. Филипповский

	О денежном содержании выборного должностного  лица  местного самоуправления муниципального образования Филипповский  сельсовет Каменского района Алтайского края

В соответствии с Законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», протестом Каменского межрайонного прокурора от 29.01.2015 № 31/02-59-2015 на решение от 02.10.2009 № 19 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края», статьей 23 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края
сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Установить, что денежное содержание выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – выборные должностные лица) состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, а также дополнительных выплат.

1.1. Определить ежемесячное денежное поощрение выборному должностному лицу в размере 20% от денежного вознаграждения.

1.2. Установить выборному должностному лицу при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска дополнительную выплату в размере  ежемесячного денежного содержания.

2. Выборному должностному лицу предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней, который состоит из:

основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 40 календарных дней;
дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день продолжительностью 5 календарных дней.

2.1. Выборному должностному лицу ежегодный оплачиваемый отпуск или его часть  может быть заменен денежной компенсацией по его письменному заявлению в порядке, установленном действующим законодательством.

2.2. Выборному должностному лицу по его письменному заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения денежного содержания в порядке, установленном действующим законодательством.

3. За многолетний, добросовестный труд  к выборным должностным лицам могут применяться виды поощрений и награждений в соответствии с законодательством Российской Федерации, Алтайского края, правовыми актами органов местного самоуправления Каменского района.

4. Условия предоставления права на ежемесячную доплату к пенсии  выборному должностному лицу, порядок ее назначения и выплаты определяется решением Филипповского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края.
5. Признать утратившим силу решение сельского Совета депутатов от 02.10.2009 № 19 «О денежном содержании  выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Филипповский  сельсовет Каменского района Алтайского края».

6. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                                А.Н. Белоусов